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§ 75
Ledamoten Fatim Diarras motion om ökning av platser inom av-
vänjningsvården

HEL 2023-012251 T 00 00 03

Beslut

Stadsfullmäktige betraktade motionen som slutbehandlad.

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Jan Ihatsu, stadssekreterare, telefon: 09 310 36276

jan.ihatsu(a)hel.fi

Bilagor

1 Valtuustoaloite 27.09.2023 Diarra Fatim Vieroitushoitopaikkojen lisää-
minen

Sökande av ändring

Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet

Beslutsförslag

Beslutet stämmer överens med förslaget.

Föredragandens motiveringar

Ledamoten Fatim Diarra och 26 andra ledamöter föreslår i sin motion 
att Helsingfors ökar antalet platser inom avvänjningsvården enligt 
vårdbehovet och lindrar villkoren för vem som kan få avvänjningsplats 
med hänsyn till målgruppens svåra förhållanden.

Missbrukartjänster erbjuds och utvecklas i Helsingfors i enlighet med 
de nationella vårdrekommendationerna och kvalitetsrekommendatio-
nerna för missbrukarvård tillsammans med andra aktörer. I Helsingfors 
består rusmedelsarbetet av förebyggande arbete, behandling av rus-
medelsproblem och rehabilitering.

I nuläget har missbrukartjänsterna sammanlagt 34 vårdplatser för av-
vänjningsvård på institution på Aurora och Dals sjukhusområden. Enligt 
planerna för år 2024 inrättas åtta nya platser inom avvänjningsvården 
som stadens egen verksamhet, och verksamheten koncentreras till Au-
rora sjukhusområde.
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Förutom avvänjningsvård på institution tillhandahåller staden öppen-
vård i form av poliklinisk öppen avvänjning, avvänjning i hemmet och 
dagavvänjning. Alla öppenvårdstjänster för missbrukare är avgiftsfria 
enligt lag. Klientavgifter kan tas ut endast för boende- och institutions-
tjänster.

Missbrukartjänsten för ungdomar Pysäkki är en lättillgänglig tjänst för 
unga i 13–23 års ålder som har allvarliga missbruks- och beroendepro-
blem och löper risk för utslagning. Till Pysäkki kan man komma varda-
gar kl. 9–15 utan remiss. På Pysäkki kan myndiga ungdomar få remiss 
till avvänjningsvård på institution. Staden planerar att starta öppen av-
vänjningsvård på Pysäkki under våren. Avdelningsvården för miss-
bruksavvänjning av minderåriga barn ordnas inom barnskyddet.

Missbrukarmottagningen för vuxna utan tidsbeställning (den s.k. VIA-
tjänsten inom missbrukartjänsterna) betjänar vardagar kl. 8.30–15.30 
på Fiskehamnens central för hälsa och välbefinnande. Man kan komma 
till mottagningen utan att kontakta tjänsten på förhand eller beställa tid 
när man behöver akut missbrukarvård, avvänjningen medräknad.

Social-, hälsovårds- och räddningsnämnden har gett ett utlåtande i 
ärendet. Förslaget stämmer överens med utlåtandet.

Enligt 30 kap. 11 § 2 mom. i förvaltningsstadgan ska stadsstyrelsen fö-
relägga fullmäktige en motion som undertecknats av minst 25 ledamö-
ter.

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Jan Ihatsu, stadssekreterare, telefon: 09 310 36276

jan.ihatsu(a)hel.fi

Bilagor

1 Valtuustoaloite 27.09.2023 Diarra Fatim Vieroitushoitopaikkojen lisää-
minen

Sökande av ändring

Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet

Beslutshistoria

Kaupunginhallitus 11.03.2024 § 137

HEL 2023-012251 T 00 00 03
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Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi. 

04.03.2024 Pöydälle

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Jan Ihatsu, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36276

jan.ihatsu(a)hel.fi

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta 13.02.2024 § 37

HEL 2023-012251 T 00 00 03

Lausunto

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta antoi kaupunginhallitukselle 
seuraavan lausunnon valtuutettu Fatim Diarran ja 26 muun valtuutetun 
valtuustoaloitteesta, joka koskee vieroitushoitopaikkojen lisäämistä:

”Aloitteessa esitetään, että Helsinki lisää vieroituspaikkojen määrää ot-
taen huomioon hoidon tarpeen sekä kohtuullistaa vieroituspaikkojen 
vastaanoton edellytyksiä ottaen huomioon kohderyhmän vaikeat olo-
suhteet.

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta toteaa, että päihdepalveluja 
tarjotaan ja kehitetään Helsingissä kansallisten hoitosuositusten ja pä-
ihdepalveluja koskevien laatusuositusten mukaisesti yhdessä muiden 
toimijoiden kanssa. Helsingissä päihdetyön kokonaisuuteen sisältyvät 
ennaltaehkäisevä työ, päihdeongelmien hoito ja kuntoutuspalvelut. Osa 
palveluista on kynnyksettömiä tai liikkuvia ja etsiviä. Hoito aloitetaan 
sen tahon aloitteesta, jossa asia tulee esille, ja koko hoitoverkostoa 
käytetään tarkoituksenmukaisesti. Kaikki päihdepalvelujen avopalvelut 
ovat lakisääteisesti maksuttomia. Ainoastaan asumis- ja laitospalveluis-
ta voidaan periä asiakasmaksua.

Tällä hetkellä päihdepalveluissa on yhteensä 34 laitosvieroitushoito-
paikkaa Auroran ja Laakson sairaala-alueilla. Tarvittavaa lisäkapasite-
ettia hankitaan ostopalveluna. Päihdepalvelujen tavoitteena on paran-
taa oman toiminnan käyttöastetta ja siirtää palvelujen painopistettä 
omaan palvelutuotantoon. Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta to-
teaa, että suunnitelmana on lisätä vuoden 2024 aikana omaan toimin-
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taan kahdeksan paikkaa laitosvieroitushoitoon ja toiminta keskitetään 
Auroran sairaalan alueelle.

Laitosvieroituksen lisäksi päihdepalvelujen asiakkaille tarjotaan avovie-
roituksena polikliinista avovieroitusta, kotivieroitusta sekä päivävieroi-
tusta. 

Polikliininen avovieroitus toteutetaan päihdepalvelujen vastaanotossa 
ilman ajanvarausta eli VIA:ssa (alkoholivieroitus) ja päihdepoliklinikoilla 
(lääkevieroitus). 

Päivävieroitusta on tarjottu syksystä 2023 alkaen Auroran sairaalan 
alueella toimivassa päiväkeskus Aallossa. Päivävieroitus on tarkoitettu 
avomuotoiseen lääke- ja huumevieroitukseen. Aallossa tarjotaan lää-
kehoitoa sekä psykososiaalista yksilö- ja ryhmähoitoa. Aamupäiviin ajo-
ittuva ohjelma sisältää aamupalan ja lounaan. Päivävieroitus on avo-
palvelua, johon pääsee jonottamatta.

Kotivieroitus on potilaan kotona tapahtuvaa lääkkeellistä vieroitusta al-
koholista. Kotivieroitukseen tullaan potilaaksi esimerkiksi terveysase-
malta, työterveyshuollosta, kotihoidosta, päivystyksestä ja päihdepal-
velujen vastaanotosta ilman ajanvarausta (VIA). Palveluun ei tarvitse 
lähetettä. Kotivieroitus on yhteydessä potilaaseen puhelimitse jo saman 
päivän aikana. Käynti potilaan luokse sovitaan samalle tai seuraavalle 
arkipäivälle. Tarvittaessa potilas autetaan laitosvieroitukseen.

Vuonna 2023 päihdepalvelujen järjestämässä laitoskatkaisu- ja vieroi-
tushoidossa oli yhteensä noin 1300 eri asiakasta. Laitosvieroitusjaksoja 
oli noin 2300 eri jaksoa. Hoidon aloittaminen edellyttää aina hoidon tar-
peen arviointia. Hoito on vapaaehtoista ja perustuu asiakkaan kanssa 
yhdessä tehtyyn hoitosuunnitelmaan ja laitoshoidon osalta hoitosopi-
mukseen. Kiireellinen laitosmuotoinen huume- ja lääkevieroitus aloite-
taan Auroran vieroitushoito-osastolla keskimäärin neljän päivän sisällä 
lähetteen saapumisesta ja kiireettömissä tilanteissa keskimäärin 15 pä-
ivän sisällä. Laakson alkoholivieroitushoito-osastolle on mahdollista 
päästä ympärivuorokautisesti, jos vieroitusoireita ei voida turvallisesti 
hoitaa polikliinisesti tai potilaan kotona.

Myös muiden päihdepalvelujen tarjontaa on lisätty. Nuorten päihde-
palvelu Pysäkki on matalan kynnyksen palvelua 13–23 -vuotiaille nuo-
rille, joilla on vakavia päihde- ja riippuvuusongelmia sekä syrjäytymis-
vaara. Pysäkille voi tulla arkisin kello 9–15 ilman lähetettä. Täysi-ikäiset 
nuoret voivat saada Pysäkiltä lähetteen laitosvieroitukseen. Suunnitel-
mana on aloittaa Pysäkillä kevään aikana avovieroitusten toteuttami-
nen. Alaikäisten lasten osastovieroitus toteutetaan lastensuojelussa.
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Aikuisikäisten vastaanotto ilman ajanvarausta (päihdepalvelujen VIA) 
toimii arkisin kello 8.30–15.30 Kalasataman terveys- ja hyvinvointi-
keskuksessa. Vastaanotolle voi tulla ilman ennakkoyhteydenottoa tai 
ajanvarausta silloin, kun on tarve akuuteille päihdepalveluille, mukaan 
lukien vieroitukselle.

Terveys- ja hyvinvointivaikutusten arviointi

Päihdeongelmat ovat merkittävä riski yksilölle, hänen läheisilleen ja yh-
teiskunnalle. Hoidon perustana ovat luottamuksellinen hoitosuhde sekä 
kansallisten suositusten mukaiset yksilöllisesti suunnitellut psykososi-
aaliset hoitointerventiot ja lääkehoito. Monipuolinen, joustava ja selkeä 
sekä eri tahojen väliseen yhteistyöhön perustuva palvelujärjestelmä tu-
kee päihdeongelmaisen asiakkaan kokonaisvaltaista hoitoa ja kun-
toutusta.”

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Mikko Tamminen, asumis-, kriisi- ja päihdepalvelujen johtaja, puhelin: 09 310 58655

mikko.tamminen(a)hel.fi


